

att Riksdagen för sin del ville besluta, att Banko-reglementet förändras i ofvan antydda syfte, så att låntagare vid omsättning af lån, med omsättningsrätt, hädanefter befrias från att utgifva nytt reversal med thy åtföljande borgenspåteckning.

Om remiss af denna min motion till Banko-Utskottet får jag vördsammt anhålla.

Stockholm den 21 Januari 1868.

Jöns Olsson
i Nordanå.

N:o 88.

Af Herr **Jöns Olsson** i Nordanå: Om ändring i Kongl. Kungörelserna den 29 December 1860 och 11 December 1863, angående lön för examinerad folkskolelärare.

Numera är genom Kongl. Maj:ts nådiga Kungörelse den 11 December 1863 bestämdt, att lönen för examinerad skollärare, vare sig vid fast eller ambulatorisk skola, utom husrum, vedbrand och kofoder, skall utgöra minst 400 R:dr, deruti inberäknadt värdet, efter ortens markegång Litt A, af de åtta tunnor spanmål, som enligt Kongl. Kungörelsen den 29 December 1860 borde och fortfarande böra in natura erläggas.» Att bibehålla detta stadgande, att de åtta tunnor spanmålen fortfarande böra in natura erläggas, synes icke vara skäl, helst som skolläraren icke deraf kan hafva någon synnerlig fördel, då värdet för denna spanmål, efter årets markegång, å den bestämda lönen, 400 R:dr, skall afräknas. Den fördel skolläraren har af att uppbära de åtta tunnorna säd in natura, motsvarar åtminstone för ingen del det besvär, som med detta aflöningsätt är förknadt. Så länge skollärarens hela lön endast var bestämd i spanmål och naturaprestationerna hufvudsakligen utgingo af i mantal satt jord, var detta aflöningsätt ganska lämpligt, men numera, då hela lönen kapitaliseras och densamma hufvudsakligast utgöres efter 2 Art. Bevillningsstadgan eller

med andra ord efter fyrktal, är detta aflöningsätt, sålunda förenadt med många omständigheter, ganska olämpligt.

På anförda skäl tillåter jag min derföre vördsamt föreslå, att Riksdagen ville för sin del besluta och genom underdånig skrifvelse hos Kongl. Maj:t anhålla, att, med ändring af gällande bestämmelser i Kongl. Kungörelserna den 29 December 1860 och den 11 December 1863, rörande lönen för examinerad folkskolelärare, orden: »deruti inberäknadt värdet, efter ortens markegång Litt. A, af de åtta tunnor spanmål, som enligt Kongl. Kungörelsen den 29 December 1860 borde och fortfarande bära in natura erläggas», må komma att utgå.

Om remiss af denna min motion till vederbörligt Utskott får jag vördsamt anhålla.

Stockholm den 21 Januari 1868.

Jöns Olsson
i Nordanå.

N:o 89.

Af Herr **Jöns Olsson** i Nordanå: Om underdånig skrifvelse till Kongl. Maj:t, angående optionsrätt för arrendatorer af Lunds akademihemman i likhet med hvad för arrendatorer af kyrkohemman stadgadt är.

Utom de många orsaker, som verka förlamande på jordbrukets utveckling och framåtskridande i allmänhet, finnes det åtskilliga menliga förhållanden, som äro föranledda af särskilda korporationers godtyckliga behandling vid åboars af- och tillsättande å vissa hemman, som äro till allmänna ändamål anslagna. Ett sådant förhållande är Lunds Consistorii Academici rätt att förfara efter behag vid arrendeombyten af de till samma akademi anslagna hemman. Dessa hemman bortarrenderas numera på 20 år, antingen efter öfverenskommelse eller genom auktion, med iakttagande af ett derför bestämdt maximiarrende och derutöfver högst bjudande städja, hvarvid Konsistorium eger att pröfva de vid arrendeauktionen